
Zawody pływackie

Dnia 30 października 2010 r. na krytej pływalni w Hajnówce odbyły się po raz drugi zawody pływackie, którego 
organizatorem był: Park Wodny w Hajnówce, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Klub Sportowy ,,Puszcza" Hajnówka.

W zawodach uczestniczyło 41 zawodników i zawodniczek. Rywalizowano we wszystkich stylach pływackich tj. 
stylu dowolnym, grzbietowym, klasycznym i motylkowym. Dziewczęta, kobiety i oldboje startowali na jedną 
długość basenu tj.25 m., natomiast chłopcy i seniorzy mięli do pokonania 50 m.

Rywalizacja była bardzo zacięta we wszystkich kategoriach wiekowych. Jednak organizatorzy w szczególności 
pilną uwagę zwracali na zawodników ze szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Powodem tego jest reaktywowanie sekcji pływackiej przy KS ,,Puszcza" Hajnówka".
Wprawdzie sekcja pływacka będzie oparta na roczniku 2000 i młodsi, lecz nie hamujemy rozwojowi 
zawodniczkom i zawodnikom z rocznika starszego szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Zawody pokazały,że mamy już zdolne dzieci i młodzież, których predyspozycje i systematyczna praca na 
treningach mogą szybko zaowocować. Należy tu wspomnieć o Dominice Puc i Soni Mosiej, które z powodzeniem 
startowały z dużo starszymi koleżankami -zajęły II.III miejsce w stylu dowolnym. Indywidualnością zawodów był 
Emil Dawidziuk (uczeń I kl. PG 3 Hajnówka), który w czterech stylach pływackich wywalczył 4 medale (3 złote i 1 
srebrny). Czasy, które uzyskał (w porównaniu do ubiegłego roku szkolnego) dałyby mu czołowe miejsca na 
Mistrzostwach Grupy Południowej i awans do Finałów Wojewódzkich. Apeluję do Dyrekcji tej szkoły i nauczycieli, 
żeby nie przeoczyli tego faktu i zgłosili swego utalentowanego ucznia w bieżącym roku szkolnym. Bardzo dobre 
wyniki  (godne uwagi) uzyskali również: w stylu dowolnym -Sebastian Czurak (PG 2 H-ka),  Jakub Hackiewicz (PG 
DNJB), Kamil Nazaruk i Miron Marczuk; w stylu grzbietowym - Tomasz Żornaczuk (PG DNJB) ; w stylu klasycznym 
– Sebastian Czurak i Jędrzej Mróz(PG 2      H-ka).

Warto też wspomnieć o najstarszych tj. oldbojach (rocz.1975 i starsi): Wojciech Charytonow – 2 medale złote, 
Stanisław Sokołowski – 3 medale(złoty, srebrny, brązowy), Andrzej Charytoniuk – 2 medale(złoty i 
srebrny),Stanisław Maciak – 2 medale(brązowe). W zawodach uczestniczył jako najstarszy zawodnik – Zenon 
Czapla (historia hajnowskiego pływania – zarówno jako zawodnik jak trener).Wiek robi swoje, ale młodsi 
uczestnicy i kibice mogli podziwiać technikę pływania pana Zenona.

Znakomicie zaprezentowała się nauczycielka ZS z DNJB w Hajnówce – Bożena Jefimiuk-Szokało(nauczycielka ZS 
z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce), która jako jedyna wystartowała w kategorii kobiet(we 
wszystkich stylach pływackich).

Sędziami zawodów byli: Irena Grygoruk, Ilona Charkiewicz- Waśko, Roman Wnuczko, Paweł Kuszczuk, Leszek 
Kabasa(sędzia główny zawodów).

Dekoracji pamiątkowymi medalami i statuetkami(ufundowanymi przez Urząd Miasta w Hajnówce), dokonywali 
dyrektorzy: Parku Wodnego – Mirosław Chilimoniuk i Ośrodka Sportu i Rekreacji – Mirosław Awksentiuk. Zawody 
prowadził – Janusz Ludwiczak.
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